memahaminya menggunakan pendekatan ilmu-ilmu modern Barat serta

memperbaharuinya tanpa melupakan pola pikir yang murni menurut Islam itu

sendiri.

C. Tokoh-Tokoh Modernis-Reformis dalam Bidang Kalam pada Abad Modern

(Abad 19 M hingga 20 M)

1. Muhammad Abduh

Nama lengkap Muhammad Abduh bin Hasan Khairullah, lahir pada

tahun 1266 H/1849 M di Mahallat Nasr, Shubra Khit, Buhairah, Mesir.

Ayahnya keturunan Turkmenistan dan ibunya ialah orang Mesir keturunan

Arab, Bani Adi.26 Pada masa kecil, Abduh belajar membaca dan menulis di

tangan Syaikh di desanya atas dorongan sang ayah, kemudian Abduh dikirim